

Radom, 05.03.2024 r.

Znak sprawy: OAZ.OWI.LI.2111.3.2024

**Dotyczy postępowania przetargowego pn.: „Remont betonów stopnia wodnego Tryszczyn – etap 3 (zlokalizowany na rz. Brda w km 31+440)”- znak sprawy: OAZ.OWI.LI.2111.3.2024**

Zamawiający informuje, iż na podstawie pkt. 31 Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o sprecyzowanie, które wymagania odnośnie doświadczenia Wykonawcy są obowiązujące w postępowaniu - te wskazane w pkt. 13.5.1 SWZ, czy te podane w OPZ pkt.4. Czy wystarczające będzie wykazanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania Ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonanie jedną robotę budowlaną (roboty wykonawcze) odpowiadającą zakresowi przedstawionemu w Załączniku nr 1 tj, prac polegających na naprawach elementów betonowych czy też wymagane będzie wykazanie naprawy powierzchni betonowych o powierzchni minimum 1000 m<sup>2</sup> w ramach jednej umowy na jednym obiekcie?

**Odpowiedź nr 1:**

Zgodnie z pkt. 13.5. SWZ Wykonawca powinien “posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca składający ofertę wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania Ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną (roboty wykonawcze) odpowiadającą zakresowi przedstawionemu w Załączniku nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia (w ramach jednego zakresu robót).”

**Pytanie nr 2:**

Zgodnie z pkt. 9 SWZ Wizja lokalna jest fakultatywna, natomiast wśród dokumentów wymaganych dla potwierdzenia spełnienia udziału w postępowaniu Zamawiający w pkt 15.14 wymienia Potwierdzenie odbycia wizji lokalnej.

**Odpowiedź nr 2:**

Wizja lokalna w przedmiotowym postępowaniu jest fakultatywna. Zamawiający nie wymaga dołączenia potwierdzenia odbycia wizji lokalnej jako dokumentu wymaganego dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i niepodleganiu wykluczeniu o którym mowa w pkt. 15.14 SWZ. Punkt 15.14. ulega wykreśleniu.

**Pytanie nr 3:**

W związku z koniecznością wnikliwego zapoznania się z przedmiotem postępowania w celu rzetelnej wyceny prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 13.03.2024 r.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 11.03.2024 r.